
正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益法人会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費        29,107,000[ ]        29,444,000[ ] △        337,000[ ]

正会員受取会費        28,307,000        28,644,000 △        337,000

賛助会員受取会費           800,000           800,000                 0

事業収益       141,389,208[ ]       125,040,733[ ]        16,348,475[ ]

事業収益       141,389,208       125,040,733        16,348,475

受取補助金等       141,130,657[ ]        63,678,871[ ]        77,451,786[ ]

受取国庫補助金       141,130,657        63,678,871        77,451,786

雑収益         1,770,306[ ]         5,285,150[ ] △      3,514,844[ ]

受取利息               467               468 △              1

雑収益         1,769,839         5,284,682 △      3,514,843

経常収益計       313,397,171       223,448,754        89,948,417

(2) 経常費用

事業費       297,790,656[ ]       228,346,072[ ]        69,444,584[ ]

役員報酬         5,332,000         4,000,000         1,332,000

給料手当        47,393,824        42,131,870         5,261,954

通勤費         3,363,668         3,367,998 △          4,330

賃金        20,218,647        23,693,571 △      3,474,924

退職給付費用         2,696,000         2,453,000           243,000

嘱託給        14,067,138        13,168,954           898,184

福利厚生費        12,297,776        11,563,330           734,446

教育・研修費           514,353           521,675 △          7,322

旅費交通費        44,209,767        21,180,709        23,029,058

通信運搬費         4,714,050         5,483,863 △        769,813

減価償却費         2,846,289         2,051,408           794,881

消耗品費         7,716,278         9,980,594 △      2,264,316

印刷製本費         3,813,983         3,926,905 △        112,922

光熱水料費         1,842,351         1,349,015           493,336

賃借料        18,271,697        22,005,816 △      3,734,119

保険料           739,310           515,840           223,470

諸謝金        37,657,500        27,974,877         9,682,623

租税公課         7,024,410         6,500,900           523,510

支払手数料         4,056,860         1,150,388         2,906,472

支払負担金         2,612,500         2,367,500           245,000

支払助成金         1,432,735         1,670,174 △        237,439

委託費        31,549,246         8,569,000        22,980,246

雑役務費         3,323,542         4,059,880 △        736,338

雑費        20,096,732         8,658,805        11,437,927

管理費        13,874,563[ ]        15,955,991[ ] △      2,081,428[ ]

役員報酬         2,660,000         2,000,000           660,000

給料手当                 0         2,676,654 △      2,676,654



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

通勤費           157,642           334,732 △        177,090

退職給付費用         1,398,600         1,050,000           348,600

嘱託給         4,362,180         4,000,000           362,180

福利厚生費         1,005,527         1,226,225 △        220,698

旅費交通費            53,716            77,129 △         23,413

通信運搬費           190,723           164,317            26,406

減価償却費                 0            62,752 △         62,752

消耗品費            46,841            68,503 △         21,662

印刷製本費            79,530           155,760 △         76,230

光熱水料費            84,087            94,667 △         10,580

賃借料           708,680         1,033,462 △        324,782

保険料            21,816            21,846 △             30

租税公課             1,500            10,400 △          8,900

支払手数料           341,000           331,533             9,467

支払負担金         2,107,600         2,176,900 △         69,300

雑役務費           130,944           130,944                 0

支払利息           396,077           281,367           114,710

雑費           128,100            58,800            69,300

経常費用計       311,665,219       244,302,063        67,363,156

評価損益等調整前当期経常増減額         1,731,952 △     20,853,309        22,585,261

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額         1,731,952 △     20,853,309        22,585,261

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

固定資産減損損失                 0[ ]                 7[ ] △              7[ ]

固定資産除去額                 0                 7 △              7

経常外費用計                 0                 7 △              7

当期経常外増減額                 0 △              7                 7

当期一般正味財産増減額         1,731,952 △     20,853,316        22,585,268

一般正味財産期首残高        24,554,190        45,407,506 △     20,853,316

一般正味財産期末残高        26,286,142        24,554,190         1,731,952

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        26,286,142        24,554,190         1,731,952



公益社団法人　日本水産資源保護協会

公益法人会計 (単位：円)

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 [ 14,953,500 ] [ 14,153,500 ] [ 29,107,000 ]

正会員受取会費 14,153,500 14,153,500 28,307,000

賛助会員受会費 800,000 0 800,000

事業収益 [ 141,389,208 ] [ 0 ] [ 141,389,208 ]

事業収益 141,389,208 0 141,389,208

受取補助金等 [ 141,130,657 ] [ 0 ] [ 141,130,657 ]

受取国庫補助金 141,130,657 0 141,130,657

雑収益 [ 289,794 ] [ 1,480,512 ] [ 1,770,306 ]

受取利息 0 467 467

雑収益 289,794 1,480,045 1,769,839

経常収益計 297,763,159 15,634,012 313,397,171

(2) 経常費用

事業費 [ 297,790,656 ] [ 297,790,656 ]

役員報酬 5,332,000 5,332,000

給料手当 47,393,824 47,393,824

通勤費 3,363,668 3,363,668

賃金 20,218,647 20,218,647

退職給付費用 2,696,000 2,696,000

嘱託給 14,067,138 14,067,138

福利厚生費 12,297,776 12,297,776

教育・研修費 514,353 514,353

旅費交通費 44,209,767 44,209,767

通信運搬費 4,714,050 4,714,050

減価償却費 2,846,289 2,846,289

消耗品費 7,716,278 7,716,278

印刷製本費 3,813,983 3,813,983

光熱水料費 1,842,351 1,842,351

賃借料 18,271,697 18,271,697

保険料 739,310 739,310

諸謝金 37,657,500 37,657,500

租税公課 7,024,410 7,024,410

支払手数料 4,056,860 4,056,860

支払負担金 2,612,500 2,612,500

支払助成金 1,432,735 1,432,735

委託費 31,549,246 31,549,246

雑役務費 3,323,542 3,323,542

雑費 20,096,732 20,096,732

管理費 [ 13,874,563 ] [ 13,874,563 ]

役員報酬 2,660,000 2,660,000

正味財産増減計算書・内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

給料手当 0 0

通勤費 157,642 157,642

退職給付費用 1,398,600 1,398,600

嘱託給 4,362,180 4,362,180

福利厚生費 1,005,527 1,005,527

旅費交通費 53,716 53,716

通信運搬費 190,723 190,723

減価償却費 0 0

消耗品費 46,841 46,841

印刷製本費 79,530 79,530

光熱水料費 84,087 84,087

賃借料 708,680 708,680

保険料 21,816 21,816

租税公課 1,500 1,500

支払手数料 341,000 341,000

支払負担金 2,107,600 2,107,600

雑役務費 130,944 130,944

支払利息 396,077 396,077

雑費 128,100 128,100

経常費用計 297,790,656 13,874,563 311,665,219

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 27,497 1,759,449 1,731,952

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 △ 27,497 1,759,449 1,731,952

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産減損失 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

固定資産除去額 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 27,497 1,759,449 1,731,952

一般正味財産期首残高 24,554,190

一般正味財産期末残高 26,286,142

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 26,286,142
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